
日本児童文学学会 9 月例会のご案内 
 

拝啓 盛夏の候、皆様方におかれましては、ご清祥のこととお慶び申し上げます。このたび、

日本児童文学学会 9 月例会を下記の通り、オンラインで開催いたします。会員以外の方でも

事前申し込みをいただければ参加できます。お誘い合わせの上、ぜひご参加ください。 
 

 

・発表１＝ 昭和前期における女性童話家の位置づけ 

――口演活動に注目して 

 

中村美和子（お茶の水女子大学 

 グローバルリーダーシップ研究所特別研究員 ） 
 

 

・発表 2＝ 宮沢賢治「花鳥図譜七月」における演劇性 

 

坪谷卓浩（日本大学非常勤講師） 
 

 

司会 渋谷百合絵（秀明大学） 
 

 
＜日 時＞202４年９月14日(土) 午後２時～４時 

＜参加費＞ 無料 

＜参加方法＞Zoom を用いたオンライン開催  

   ※参加ご希望の方は、以下の Google フォームでお申し込みください。 

折り返し Zoom の URL をお送りいたします。万が一、届かない場合は例会担当

（jscl.tokyo@gmail.com）までお問い合わせください。 

 

当日は、午後１時 45 分以降に、Zoom の URLにアクセスください。 

    お申し込み時と同じお名前で入室をお願いします。 

    お名前が一致した方の入室を許可いたします。 

※申し込み締切：9 月 11 日（水） 

 

参加申し込みフォーム 
 https://forms.gle/P4vVfzWcGDFZ7H686 

 

 

※発表の概要は、学会ホームページをご覧ください。 
 https://jsfcl.jp/Tokyo-meeting/september.html                           

 
 

mailto:jscl.tokyo@gmail.com
https://forms.gle/P4vVfzWcGDFZ7H686
https://jsfcl.jp/Tokyo-meeting/september.html

